Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Lejšovka č. 20/2013
konaného dne 21. října 2013 v 19.00 hodin na obecním úřadě v Lejšovce
Přítomní: Milada Buštová, Josef Fabián, Martin Jílek, Monika Kindlová, Jitka Němcová, Boleslav Niedoba, Jan Šlesingr 
Omluveni: 
Program jednání:

1) Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu

2) Odkoupení 15 m2 pozemku potřebného pro silnici „Na kopci“ 
3) Informace o prodeji hospody

4) Diskuse
5) Závěr
1) Volba zapisovatele a ověřovatelů
zapisovatelem byla navržena Jitka Němcová
ověřovateli byli  navrženi Josef Fabián a Monika Kindlová
usnesení: pro 7, proti 0, zdrželo se 0

2) Odkoupení 15m2 pozemku potřebného pro silnici „Na kopci“ 
Pro výstavbu silnice „Na kopci“ je potřeba odkoupit 15m2 pozemku p.č. 143/3 od paní Greplové, aby bylo možno na konci plánované silnice připravit obratiště pro hasiče. Paní Greplová dlouhodobě nabízí celý svůj pozemek k prodeji za 350Kč/m2 a souhlasí s tím, že by obci potřebných 15m2 za tuto cenu prodala.
Zastupitelé schválili odkup části pozemku 143/3 o rozloze 15m2 od paní Greplové za 350Kč/m2.

usnesení: pro 7, proti 0, zdrželo se 0

3) Informace o prodeji hospody
Starosta informoval přítomné, že v návaznosti na předchozí zasedání zastupitelstva obce se zastupitelé domluvili se zástupcem realitní kanceláře na prohlídce hospody „U Vejrochů“, která proběhla 4. října 2013. Prohlídky se zúčastnil také znalec v oboru stavebnictví a realit p. Pavel Bartoň. Po prohlídce nemovitosti p. Bartoň provedl pro zastupitele toto ústní shrnutí:

· Stav nemovitosti odpovídá jejímu stáří a vynakládané péči
· Minimální náklady nutné na konzervaci objektu tak, aby nedocházelo k dalšímu chátrání, odhaduje na cca 100-200 tis. Kč (zamezení zatékání vody – oprava okapů, oprava oken, revize přípojek, jímky...)
=> v případě zájmu obce o koupi této nemovitosti navrhuje nabídnout realitní kanceláři cenu na úrovni cca 400 tis. Kč

Protože po prohlídce nemovitosti nebyli zastupitelé jednotní v názoru, zda se má obec za těchto podmínek pokusit hospodu „U Vejrochů“ získat do svého majetku či nikoliv, rozhodli se uspořádat mezi občany Lejšovky anketu. Bylo rozneseno celkem 175 anketních lístků, zpět se vrátilo 75 lístků, z toho 43 hlasy byly pro koupi a 32 hlasů proti koupi.
Zastupitelé a přítomní občané diskutovali výhody a nevýhody případné koupě (např. riziko koupě nemovitosti jiným zájemcem, který by v objektu mohl provozovat nežádoucí činnost; riziko dodatečných nákladů nutných na úpravu objektu a zatížení obecního rozpočtu v budoucnu; otázka, kdo z obce by se o objekt staral atd.) a možné varianty případného budoucího využití objektu (varianta zbourání objektu a vyřešení nepřehledné dopravní situace na křižovatce, varianta výstavby nové budovy na dané parcele např. pro dům s pečovatelskou službou, varianta pronájmu bytu, varianta úpravy objektu na tělocvičnu atd.).
Zastupitelé následně hlasovali o tom, zda by obec měla nabídnout realitní kanceláři, že má zájem danou nemovitost koupit za cenu 400 tis. Kč:

usnesení: pro 4, proti 2 (Milada Buštová, Boleslav Niedoba), zdržela se 1 (Jitka Němcová)

4) Diskuse

Josef Fabián zmínil propadlou zem u vyústění u Návesního rybníka, dle dohody opravu zajistí spolek rybářů.

Boleslav Niedoba zmiňoval některé nedodělky po výkopových pracech spojených s průtahem optického kabelu společnosti Telefonica obcí – starosta je se zástupcem Telefoniky v kontaktu a bude požadovat nápravu.

5) Závěr

Starosta  poděkoval všem přítomným a ukončil zasedání.


Zapsala: 
Jitka Němcová………………………………….
Zápis ověřili:
Josef Fabián………………………………….....


Monika Kindlová……………………………………..

Starosta:
 Jan Šlesingr…………………………………......
Vyvěšeno:

Sejmuto:
